
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской 
области основная общеобразовательная школа пос. Сборный 

муниципального района Сызранский Самарской области

ПРИКАЗ

18.02.2020 №54\1

О внесении изменений в «Положение о Совете профилактики»

В целях приведения нормативного правового акта ГБОУ ООШ пос. 

Сборный в соответствие с нормами действующего федерального 

законодательства, в соответствие с Федеральным законом №273-ФЗ от 

29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации» и в соответствие ч.1 

ст.4 , с ч.1 ст.2 Федерального закона от 24.06.1999 №120-ФЗ «Об основах 

системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в «Положение о 

Совете профилактики», утвержденные приказом №72 от 23.09.2015 г.

Директор ГБОУООШ пос. Сборный:



Утверждены 
приказом ГБОУ ООШ пос. Сборный 

№54\1от 18.02. 2020 года

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в «Положение о Совете профилактики»

1. Раздел 2, пункт 2.1. добавить абзацем следующего содержания:

2.1. Основными задачами деятельности по профилактике безнадзорности 

правонарушений:

-предупреждение безнадзорности. Беспризорности и правонарушений и 

антиобщественных действий несовершеннолетних, выявление и 

устранение причин и условий, способствующих этому;

-обеспечение защиты прав и законных интересов несовершеннолетних; 

-социально-педагогическая реабилитация несовершеннолетних, 

находящихся в социально-опасном положении;

-выявление и пресечение случаев вовлечения несовершеннолетних в 

совершение преступлений, других противоправных и 9или) 

антиобщественных действий, а также случаев склонения их к 

суицидальным действиям.


